

**Lucrari de reparatie
(spalatoria) la gradinita
de copii s.Alexanderfeld**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 356 079,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	184,580	90,00	16 612,200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,484	90,00	9 043,560
3.	7123010010200	Betonist	h-om	34,770	90,00	3 129,300
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,230	90,00	110,700
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,150	90,00	913,500
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,300	90,00	297,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,542	90,00	768,780
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	300,030	90,00	27 002,700
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,375	90,00	7 593,750
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,625	90,00	1 316,250
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,390	90,00	3 005,100
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,220	90,00	199,800
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,640	90,00	57,600
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	45,330	90,00	4 079,700
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,504	90,00	5 805,360
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,500	90,00	135,000
17.	7422010060100	Timplar	h-om	4,177	90,00	375,930
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,625	90,00	2 216,250
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	239,191	90,00	21 527,190
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,882	90,00	259,380
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,087	90,00	8 827,830
22.	9312040019600	Sapator	h-om	13,425	90,00	1 208,250
		Total manopera				114 485,13

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,040	40,00	161,600
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	45,00	136,350
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	250,00	252,500
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,050	850,00	3 442,500
5.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,250	450,00	3 712,500
6.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	6,640	15,00	99,600
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,250	600,00	1 350,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,617	600,00	370,200
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,539	200,00	907,800
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,105	200,00	621,000
11.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,950	200,00	190,000

12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,875	200,00	375,000
13.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,060	30,00	1,800
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,745	8,00	45,960
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,088	65,00	5,720
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,014	4 500,00	63,000
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	4 500,00	630,000
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	4 500,00	63,000
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	4 500,00	22,500
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	750,000	0,01	7,500
21.	2010237318750	Distantieri	buc	4,500	5,00	22,500
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,700	1 750,00	11 725,000
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,020	2 000,00	14 040,000
24.	2051142950700	Dibluri	buc	34,000	1,00	34,000
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	62,184	1,00	62,184
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,428	25,00	35,700
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,224	22,00	4,928
28.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,235	15,00	3,525
29.	2320187315789	Decofrol	kg	0,840	20,00	16,800
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,500	35,00	17,500
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,400	16,00	6,400
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,616	120,00	553,920
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,695	28,00	383,460
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,920	60,00	2 695,200
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,176	25,00	4,400
36.	24302261000001	Fuga	kg	33,163	40,00	1 326,520
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,297	30,00	98,910
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,770	30,00	143,100
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,052	50,00	102,600
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,213	4,20	42,894
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,191	25,00	29,775
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,070	15,00	121,050
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	166,005	4,20	697,221
44.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,092	15,00	1,380
45.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	25,00	1,500
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	28,548	1,00	28,548
47.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	25,00	100,000
48.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,570	160,00	571,200
49.	252121622720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,300	90,00	927,000
50.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	10,710	110,00	1 178,100
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	25,00	30,600
52.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,414	35,00	49,490
53.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,240	55,00	453,200
54.	252122216717050	Teava din material plastic	m	30,600	22,00	673,200
55.	2523122015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	12,000	70,00	840,000
56.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	150,00	303,000
57.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	1,744	70,00	122,080
58.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,200	4,00	4,800
59.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,000	4,00	24,000
60.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,300	4,00	25,200
61.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,200	4,00	4,800
62.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,000	4,00	120,000
63.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	88,565	1,00	88,565
64.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,000	35,00	280,000
65.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	59,180	8,00	473,440
66.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	850,00	1 751,000

67.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13,500	8,00	108,000
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 049,028	2,50	2 622,570
69.	26511221004022	Ciment M-400	kg	97,605	2,50	244,013
70.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	309,676	2,50	774,190
71.	2652102100713	Var pasta	m3	0,079	1 500,00	118,500
72.	2652102100737	Var hidratat	kg	815,935	4,00	3 263,740
73.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,750	14,00	472,500
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,113	8,00	64,904
75.	2653102100831	Amestec uscat	kg	384,132	3,80	1 459,702
76.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	232,299	4,20	975,656
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,625	170,00	6 566,250
78.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39,571	50,00	1 978,550
79.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,844	0,00	0,000
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,396	0,00	0,000
81.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	151,875	4,20	637,875
82.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	69,722	170,00	11 852,740
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,042	5,00	315,210
84.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	15,375	20,00	307,500
85.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	52,500	22,00	1 155,000
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	34,634	28,00	969,752
87.	2710703520285	Profil de suport	m	82,912	24,00	1 989,888
88.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,050	22,00	23,100
89.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,150	22,00	3,300
90.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	3,500	130,00	455,000
91.	2746167335100	Priza	buc	5,100	48,00	244,800
92.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	5,00	40,000
93.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	22,575	5,00	112,875
94.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	15,00	1,500
95.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	2 300,00	4 600,000
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,750	40,00	70,000
97.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	0,20	0,808
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	83,460	0,70	58,422
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	610,161	0,02	12,203
100.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	34,000	1,00	34,000
101.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,040	0,10	0,404
102.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	0,10	0,404
103.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,010	1 100,00	1 111,000
104.	2875114202800	Sifon pt.lavovar	buc	2,040	30,00	61,200
105.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,050	20,00	61,000
106.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	35,00	142,800
107.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	130,00	520,000
108.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,120	450,00	2 754,000
109.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	1,00	8,000
110.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,550	5,00	12,750
111.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	750,00	753,750
112.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	250,00	500,000
113.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,024	95,00	382,280
114.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,024	20,00	80,480
115.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	44,100	23,00	1 014,300
116.	313013482217405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	50,715	20,00	1 014,300
117.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	36,000	12,00	432,000
118.	3220137315778	Decapant	kg	0,180	25,00	4,500
119.	3320634625001	Contactator automat	buc	6,000	25,00	150,000
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,710	3,60	42,156

121.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,700	15,00	10,500
122.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,372	15,00	20,580
123.	4100126202818	Apa	m3	6,874	15,00	103,110
124.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	4,565	5,00	22,825
Total materiale de construcții						103 412,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,099	15,00	16,485
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,472	15,00	52,080
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,680	400,00	672,000
4.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,618	15,00	9,270
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	13,388	15,00	200,820
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,092	15,00	31,380
7.	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,075	0,00	0,000
8.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,540	15,00	8,100
9.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,225	15,00	3,375
10.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,293	15,00	4,395
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,079	15,00	1,185
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	1,109	0,00	0,000
13.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuie)	h-ut	0,470	15,00	7,050
14.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	2,281	15,00	34,215
15.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,500	15,00	7,500
16.	3410520006752	Automăcară 6 - 10 tf	h-ut	0,225	400,00	90,000
17.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,178	50,00	58,900
Total utilaje de construcții						1 196,75

Total	lei	219 094,00
CASM	24,00 %	27 476,43
Transportarea	10,00 %	10 341,21
Cheltuielile de regie	10,00 %	25 691,16
Beneficiu	5,00 %	14 130,14
TVA	20,00 %	59 346,59

Total deviz:

356 079,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)